АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2025                                                                                                              № 112-ра

О реализации на территории Томской области

региональной программы «Наши Герои»

В целях интеграции участников специальной военной операции, волонтеров,

осуществляющих деятельность, связанную с проведением специальной военной

операции, в общественную и профессиональную жизнь, развития и реализации

их профессионального и управленческого потенциала, повышения кадрового

потенциала Томской области:

1. Реализовать на территории Томской области региональную программу

«Наши Герои» (далее – региональная программа), предусматривающую мероприятия

по дополнительному профессиональному образованию, развитию профессиональных

навыков и дальнейшему трудоустройству участников специальной военной операции

и волонтеров, осуществляющих деятельность, связанную с проведением специальной

военной операции.

2. Определить ответственным за реализацию региональной программы

Департамент труда и занятости населения Томской области.

3. Создать общественный совет региональной программы «Наши Герои»

(далее – общественный совет).

4. Общественному совету определить:

1) регламент работы общественного совета, включающий порядок деятельности

и полномочия членов общественного совета, порядок взаимодействия с участниками

региональной программы;

2) порядок реализации региональной программы, предусмотрев в нем этапы

и сроки проведения отбора участников региональной программы, а также требования

к участникам региональной программы.

5. Утвердить Состав общественного совета региональной программы «Наши

Герои» согласно приложению к настоящему распоряжению.

6. Департаменту финансов Томской области в установленном порядке

предусмотреть средства областного бюджета на реализацию региональной программы.

7. Департаменту информационной политики Администрации Томской области

во взаимодействии с общественным советом региональной программы обеспечить

информационную поддержку региональной программы на всех ее этапах.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области по социальной политике.

Губернатор Томской области        В.В. Мазур

Гомозова А.Б.

0220ko04.rap2025

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Томской области

от 20.02.2025 № 112-ра

Состав

общественного совета региональной программы «Наши Герои»

Мазур

Владимир Владимирович

– Губернатор Томской области – председатель

общественного совета

Бакало

Дина Ивановна

– заместитель генерального директора

по управлению персоналом ООО «Газпром трансгаз

Томск» (по согласованию)

Баранова

Наталья Ивановна

– спортсменка, Олимпийская чемпионка (по согласованию)

Бикмаев

Сергей Николаевич

– ветеран боевых действий (по согласованию)

Бохан

Николай Александрович

– руководитель НИИ психического здоровья ТНИМЦ РАН,

академик (по согласованию)

Брайт

Ольга Сергеевна

– помощник заместителя Губернатора Томской области

по социальной политике – секретарь Общественного

совета

Бронтерюк

Сергей Евгеньевич

– директор по управлению персоналом

ООО «Томскнефтехим» (по согласованию)

Галажинский

Эдуард Владимирович

– ректор НИ Томского государственного университета

(по согласованию)

Губина

Нина Леонидовна

– волонтер (по согласованию)

Данильчук

Николай Александрович

– Глава Асиновского района (по согласованию)

Долгов

Анатолий Васильевич

– председатель ТРОО СОЮЗ «Чернобыль»

(по согласованию)

2

Егерь

Сергей Романович

– военный комиссар Томской области (по согласованию)

Ильиных

Сергей Евгеньевич

– генеральный директор АО «Сибагро» (по согласованию)

Козловская

Оксана Витальевна

– председатель Законодательной Думы Томской области

Колмаков

Михаил Юрьевич

– председатель Томского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Российский союз ветеранов Афганистана»

(по согласованию)

Кравченко

Владимир Казимирович

– сенатор Российской Федерации по Томской области

Кухальский

Сергей Борисович

– председатель ТРО «Опора России» (по согласованию)

Макаренко

Андрей Николаевич

– ректор ФГБОУ ВО «Томский государственный

педагогический университет» (по согласованию)

Маланов

Андрей Сергеевич

– корреспондент ГТРК «Томск» (по согласованию)

Муравьева

Ирина Николаевна

– руководитель филиала Государственного фонда

поддержки участников военной операции «Защитники

Отечества» (по согласованию)

Начкебия

Антон Михайлович

– руководитель «Томлесдрев», член Союза «МПО

работодателей Томской области» (по согласованию)

Песковая

Елена Александровна

– мать погибшего Героя Российской Федерации

(по согласованию)

Резников

Владимир Тихонович

–  директор ООО «Горсети» (по согласованию)

Сеченов

Сергей Геннадьевич

– председатель Думы Города Томска, ветеран боевых

действий (по согласованию)

3

Смолева

Диана Викторовна

– председатель регионального штаба АНО «Комитет семей

воинов Отечества в Томской области» (по согласованию)

Юденко

Константин Владимирович

– сопредседатель регионального штаба ОНФ

в Томской области (по согласованию)

Янкова

Анна Игоревна

– советник Губернатора Томской области